
◇◆◇ 主催 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター ◇◆◇ 

 

 

 

 

第 257 回 東三河午さん交流会を次のとおり開催いたします。 

日 時：２０２５年１１月７日（金）１１：３０～１３：００ 

場 所：ホテルアークリッシュ豊橋 ４階「ザ・テラスルーム」 

講 師：(株)ビジネスリンク 代表取締役  西川 幸孝氏 

『書籍出版の実情 ～著者として伝えたいこと～』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★参加会費 ３,０００円 [お食事付き]  ※午さん会の年間会員：無料 

★参加希望の方は下記申込書にご記入の上、ＦＡＸまたはＥメールにてお申込みいた 

 だくか、右記のフォームより１１月５日（水）１６:００までにお申し込み下さい。 
それ以降の欠席につきましては、後日会費の請求を申し受けますのでよろしくお願 
いいたします。 

※参加申し込み後のキャンセルについて締め切り日を変更させていただきます。 

食品ロス削減の観点からも、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

〔申込先〕 東三河懇話会（担当：小野） TEL:(0532)55-5141  FAX:(0532)56-0981 
E ﾒｰﾙ: ono@konwakai.jp 

 

第 257 回 東三河午さん交流会  参加申込書      ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１ 

会社・団体名  

所属・役職名  

氏  名  電話番号  

 

本年 6 月に、拙著「だから報連相は、うまくいかない。」を日本経済新聞出版（日

経 BP）から出版しました。出版業界は 1996 年がピークで、それ以降年々出版点数

は減少していますが、それでもなお、本はメディアの中では特徴のある強いコンテ

ンツと言えます。 

書籍出版の内情は一般的にわかりにくいので、「どのようにしたら出版できるの

か」と聞かれることがあります。今回、機会をいただきましたので、書籍の出版が

実現していくプロセスについて、次のようなポイントでお話しさせていただきま

す。 

出版の形態（商業出版、自費出版、出版プロデューサーを介しての出版）、企画

の検討、タイトルの決まり方、出版契約と印税の仕組み、ライターは使えるのか、

校正と校閲、AI は執筆に使えるか、など。 

また、私自身の企画の立て方、どうしても伝えたいこと、執筆の方法、編集者と

のつきあい方などについてもお話しさせていただきます。 

≪講師より≫ 

 

東三河午さん交流会のご案内 


